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Technische Mitteilungen; Nachtrag 108

Eidgendssisches Departement fir Umwelt, Verkehr, Energie und
Kommunikation UVEK

Bundesamt fiir Zivilluftfahrt BAZL
Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Nachstehend sehen Sie den neuesten Nachtrag des Sammelbandes "Technische Mitteilungen” mit
der Ubersicht tiber die betroffenen TM. Bitte tiberarbeiten Sie den Inhalt gemass nachstehender Liste:

Hinzufiigen

Entfernen

Inhalt

Nummer

Seiten

Ausgabe

Nummer

Seiten

Ausgabe

Verzeichnis der giiltigen Techni-
schen Mitteilungen

00.040-00

1-4

11.04.2019

00.040-00

1-4

12.11.2018

Uberflug bei Beeintrachtigung der
Lufttichtigkeit

Hinweis: Anderung des Inhaltes;
Kp. 3.1

02.001-40

1-6

11.04.2019

02.001-40

1-6

24.08.2018

Periodische Prifung der Héhen-
messer, Héhencodiergerate und
Anlage zur Abnahme des stati-
schen Drucks

Hinweis:

Anderung der Rechtsgrundlagen
Anderung des Inhaltes, Kp.
1,2;4;5

20.020-20

1-3

11.04.2019

20.020-20

1-3

21.05.2014

Periodische Prifung von Mag-
netkompass Systemen

I:Iinweis:
Anderung des Inhaltes, Kp. 2, 4.2

20.040-00

11.04.2019

20.040-00

28.11.2014

Prifung von Baumwoll-
Bespanngewebe

I:Iinweis:
Anderung des Inhaltes, Kp. 2; 3.3

71.350-30

11.04.2019

71.350-30

21.05.2014

Anforderungen an das Lieferan-
tenmanagement von Herstel-
lungsbetrieben

Hinweis:

Neue Technische Mitteilung

80.000-20

1-9

11.04.2019

Bitte tragen Sie den Nachtrag im Verzeichnis (TM-M 00.000-00) ein.

Bundesamt fir Zivilluftfahrt

Muhlestrasse 2, 3063 Ittigen
Postadresse: CH-3003 Bern

Tel. +41 31 325 80 39/40, Fax +41 31 325 80 32
www.aviation.admin.ch




Referenz/Aktenzeichen: 043.4

Sollten Sie bezlglich des Nachtrags Fragen haben, wenden Sie sich bitte schriftlich (per E-Mail oder
Brief) an uns.

Mit bestem Dank und freundlichen Griissen

Gianmario Giacomelli, Vizedirektor Thomas Frei
Leiter Abteilung Sicherheit Flugtechnik Sektion Standardisierung, Sanktionswesen und Re-
gister

Das Dokument wurde elektronisch visiert.
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