



BAZL, CH-3003 Bern

Referenz/Aktenzeichen: 043.4

Ihr Zeichen:

Unser Zeichen: frt

Sachbearbeiter/in: Frei Thomas

Tel. +41 58 465 58 20, Fax +41 58 465 93 24, thomas.frei@bazl.admin.ch

Ittigen, 11. April 2019

Technische Mitteilungen; Nachtrag 108

Nachstehend sehen Sie den neuesten Nachtrag des Sammelbandes "Technische Mitteilungen" mit der Übersicht über die betroffenen TM. Bitte überarbeiten Sie den Inhalt gemäss nachstehender Liste:

Inhalt	Hinzufügen	Entfernen				
	Nummer	Seiten	Ausgabe	Nummer	Seiten	Ausgabe
Verzeichnis der gültigen Technischen Mitteilungen	00.040-00	1-4	11.04.2019	00.040-00	1-4	12.11.2018
Überflug bei Beeinträchtigung der Lufttüchtigkeit	02.001-40	1-6	11.04.2019	02.001-40	1-6	24.08.2018
<i>Hinweis: Änderung des Inhaltes; Kp. 3.1</i>						
Periodische Prüfung der Höhenmesser, Höhencodiergeräte und Anlage zur Abnahme des statischen Drucks	20.020-20	1-3	11.04.2019	20.020-20	1-3	21.05.2014
<i>Hinweis: Änderung der Rechtsgrundlagen Änderung des Inhaltes, Kp. 1;2;4;5</i>						
Periodische Prüfung von Magnetkompass Systemen	20.040-00	1-4	11.04.2019	20.040-00	1-3	28.11.2014
<i>Hinweis: Änderung des Inhaltes, Kp. 2; 4.2</i>						
Prüfung von Baumwoll-Bespanngewebe	71.350-30	1-4	11.04.2019	71.350-30	1-4	21.05.2014
<i>Hinweis: Änderung des Inhaltes, Kp. 2; 3.3</i>						
Anforderungen an das Lieferantenmanagement von Herstellungsbetrieben	80.000-20	1-9	11.04.2019			
<i>Hinweis: Neue Technische Mitteilung</i>						

Bitte tragen Sie den Nachtrag im Verzeichnis (TM-M 00.000-00) ein.

Referenz/Aktenzeichen: 043.4

Sollten Sie bezüglich des Nachtrags Fragen haben, wenden Sie sich bitte schriftlich (per E-Mail oder Brief) an uns.

Mit bestem Dank und freundlichen Grüßen

Gianmario Giacomelli, Vizedirektor
Leiter Abteilung Sicherheit Flugtechnik

Thomas Frei
Sektion Standardisierung, Sanktionswesen und Register

Das Dokument wurde elektronisch visiert.